
 

 

PASIŪLYMAS 

„DĖL SPRENDIMO PROJEKTO T1-38 VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 

METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ 

 

2024-02-06 

Vilnius 

 

Eil. Nr. Pasiūlymo turinys 

4. Pasiūlymas:  

Papildyti 02. ŠVIETIMO KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO DIDINIMO 

PROGRAMĄ papildomu “4. Jaunųjų talentų programa’’ punktu ir numatyti 10,00 

tūks. Eur. 

Argumentai: 

Lėšų šaltinis numatomas iš „infrastruktūros plėtros imokų” ir „skolintų lėšų’’. 

  

Finansavimo skyrimo šiai programai tikslas sudaryti galimybę jauniesiems talen-

tams dalyvauti ir atstovauti Vilniaus rajoną tarptautinėse olimpiadose, konkur-

suose, parodose, varžybose ir kituose renginiuose. 

 

Pretenduojantys į Vilniaus rajono savivaldybės jaunųjų talentų meno, mokslo, 

muzikos, sporto, visuomeninėms sritims skirtą programą norint gauti paramą 

jaunuoliai turi atitikti šiuos reikalavimus: 

- yra deklaravę savo gyvenamąją vietą Vilniaus rajono savivaldybėje; 

- dalyvavę ir užėmę bent vieną kartą prizinę vietą respublikiniuose ar tarp-

tautiniuose konkursuose, olimpiadose, parodose, varžybose ir kt. arba 

gavę įvertinimą (rekomendaciją, kvietimą); 

- mokosi Vilniaus rajono bendrojo ar neformaliojo ugdymo mokykloje. 

- bent 1 metus atstovauja, savanoriauja ar dalyvauja savivaldos lygmens, 

Vilniaus rajone veikiančioje jaunimo ar su jaunimu dirbančioje organiza-

cijoje; 

- turi būti gavę kvietimą dalyvauti tarptautiniame renginyje;  

- yra amžius nuo 14 m. iki 29 m. 
 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija, taryba
Gauta
2024-02-06 Nr. A32(1)-889



 

 

5. Pasiūlymas: 

Papildyti 02. ŠVIETIMO KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO DIDINIMO 

PROGRAMĄ papildomu “5. Edukacinis visuomenės stiprinimas žmogaus teisių 

srityje’’ punktu ir numatyti 5,00 tūks. Eur. 

Argumentai: 

Lėšų šaltinis numatomas iš „infrastruktūros plėtros imokų” ir „skolintų lėšų’’. 

 

Šio pasiūlymo svarba ir nauda yra akivaizdi, remiantis keliais svarbiais argu-

mentais: 

Žmogaus teisių supratimas ir skatinimas: Edukacija yra pagrindinis žmogaus 

teisių skatinimo ir supratimo būdas. Įtraukdami papildomą punktą į Švietimo 

kokybės ir prieinamumo didinimo programą, kuri skirta edukacijos sritims, 

galime padidinti žmogaus teisių svarbos supratimą visuomenėje.  

 

Socialinė integracija ir įvairovės skatinimas: Edukacija žmogaus teisių srityje 

padeda skatinti socialinę integraciją ir įvairovę visuomenėje. Suteikiant 

žmonėms žinių apie žmogaus teises, mes skatiname pagarba ir toleranciją, kurios 

yra būtinos harmoningai visuomenės bendruomenei. 

 

Lėšos bus skiriamos savivaldybės renginiams siekiantiems stiprinti visuomenės 

edukaciją žmogaus teisių srityje. 

 
 

 

 

Teikia                          

Tarybos narys 

Etikos komisijos pirmininkas 

Centro dešinės frakcijos narys                                                                               Daniel Ilkevič 


